
III

(Tiesību akti, kas pieņemti, piemērojot Līgumu par Eiropas Savienību)

TIESĪBU AKTI, KAS PIEŅEMTI, PIEMĒROJOT LES V SADAĻU

PADOMES VIENOTĀ RĪCĪBA 2007/334/KĀDP

(2007. gada 14. maijs),

ar kuru groza un pagarina Vienoto rīcību 2006/304/KĀDP, ar ko izveido ES Plānošanas grupu
(EUPT Kosova) saistībā ar iespējamu ES krīzes pārvarēšanas misiju Kosovā tiesiskuma jomā un

citās iespējamās jomās

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību, un jo īpaši tā 14.
pantu,

tā kā:

(1) Padome 2006. gada 10. aprīlī pieņēma Vienoto rīcību
2006/304/KĀDP (1), ar ko izveido ES Plānošanas grupu
(EUPT Kosova) saistībā ar iespējamu ES krīzes pārvarē-
šanas misiju Kosovā tiesiskuma jomā un citās iespējamās
jomās.

(2) Padome 2006. gada 11. decembrī pieņēma Vienoto
rīcību 2006/918/KĀDP, ar kuru groza un līdz 2007.
gada 31. maijam pagarina Vienoto rīcību
2006/304/KĀDP.

(3) Politikas un drošības komiteja 2007. gada 27. martā
ieteica, ka principā EUPT Kosova darbības termiņš būtu
turpmāk jāpagarina līdz 2007. gada 1. septembrim, šo
datumu nosakot atkarībā no darba gaitas Apvienoto
Nāciju Organizācijā.

(4) Lai dienā, kad pēc Apvienoto Nāciju Drošības padomes
Rezolūcijas pieņemšanas atsevišķi uzdevumi no Apvie-
noto Nāciju Organizācijas Pagaidu pārvaldes Kosovā
(UNMIK) pāries uz ES krīzes pārvarēšanas misiju, nodro-
šinātu sekmīgu pāreju no UNMIK uz ES krīzes pārvarē-
šanas misiju Kosovā, EUPT Kosova būtu jāizmanto kā
ES krīzes pārvarēšanas misijas Kosovā nostiprināšanas
līdzeklis pārejas periodā. Šajā sakarā būtu jānodrošina

cieša EUPT Kosova vadītāja un ES krīzes pārvarēšanas
operācijas Kosovā vadītāja sadarbība minētajā periodā.

(5) Attiecīgi būtu jāpagarina un jāgroza Vienotā rīcība
2006/304/KĀDP,

IR PIEŅĒMUSI ŠO VIENOTO RĪCĪBU.

1. pants

Ar šo Vienoto rīcību 2006/304/KĀDP groza šādi:

1) Vienotās rīcības 5. pantu groza šādi:

a) 3. punktu aizstāj ar šādu punktu:

“3. ĢS/AP sniedz norādes EUPT Kosova vadītājam. Pēc
ES krīzes pārvarēšanas misijas Kosovā izveides un pirms
tās darbības fāzes sākšanas, ĢS/AP sniedz norādes EUPT
Kosova vadītājam ar ES krīzes pārvarēšanas misijas
Kosovā vadītāja starpniecību, tiklīdz vadītājs ir iecelts.”;

b) 4. punktu aizstāj ar šādu punktu:

“4. EUPT Kosova vadītājs vada EUPT Kosova un
uzņemas tās ikdienas vadību. Pēc ES krīzes pārvarēšanas
misijas Kosovā izveides un pirms tās darbības fāzes
sākšanas, EUPT Kosova vadītājs darbojas ES krīzes pārva-
rēšanas misijas Kosovā vadītāja vadībā, tiklīdz pēdējais
minētais vadītājs ir iecelts.”;

LV15.5.2007. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 125/29

(1) OV L 112, 26.4.2006., 19. lpp. Vienotajā rīcībā grozījumi izdarīti ar
Vienoto rīcību 2006/918/KĀDP (OV L 349, 12.12.2006., 57. lpp.).



c) 5. punktu aizstāj ar šādu punktu:

“5. EUPT Kosova vadītājs atskaitās ĢS/AP. Pēc ES
krīzes pārvarēšanas misijas Kosovā izveides un pirms tās
darbības fāzes sākšanas, EUPT Kosova vadītājs atskaitās
ĢS/AP ar EDAP misijas Kosovā vadītāja starpniecību,
tiklīdz pēdējais minētais vadītājs ir iecelts.”;

d) pievieno šādu punktu:

“6. Kad Politikas un drošības komiteja ir principā
panākusi vienošanos par ES krīzes pārvarēšanas misijas
Kosovā vadītāja iecelšanu, atbilstīgu sadarbību un koordi-
nāciju nodrošina EUPT Kosova vadītājs.”

2) Vienotās rīcības 7. pantu aizstāj ar šādu pantu:

“7. pants

Trešo valstu dalība

Neskarot ES lēmumu pieņemšanas patstāvību un tās vienoto
iestāžu sistēmu, trešās valstis var tikt aicinātas sniegt iegul-
dījumu EUPT Kosova tad, kad ES krīzes pārvarēšanas misija
Kosovā ir izveidota, ja tās sedz izmaksas, kas saistītas ar to
norīkoto personālu, tostarp algas, medicīniskās aprūpes izde-
vumus, pabalstus, augsta riska apdrošināšanu un ceļa izde-
vumus, kas rodas, ceļojot uz misijas teritoriju un no tās, un
attiecīgā gadījumā piedalās EUPT Kosova darbības izmaksu
segšanā.

Ar šo Padome pilnvaro PDK pieņemt attiecīgus lēmumus par
ierosinātā ieguldījuma pieņemšanu.”

3) Vienotās rīcības 14. pantu aizstāj ar šādu pantu:

“14. pants

Pārskatīšana

Padome līdz 2007. gada 15. jūlijam izvērtē, vai EUPT
Kosova darbība būtu jāturpina pēc 2007. gada 1. septembra,
ņemot vērā, ka nepieciešams sekmīgi pāriet uz iespējamo ES
krīzes pārvarēšanas misiju Kosovā.”

4) Vienotās rīcības 15. panta 2. punktu aizstāj ar šādu punktu:

“2. Tā zaudē spēku 2007. gada 1. septembrī.”

2. pants

Finanšu atsauces summu, kā izklāstīts Vienotās rīcības
2006/918/KĀDP 1. panta 4. punktā, palielina par EUR
43 955 000, lai segtu ar EUPT Kosova misijas pilnvarām sais-
tītos izdevumus laikposmā no 2007. gada 1. jūnija līdz 2007.
gada 1. septembrim.

3. pants

Šī vienotā rīcība stājas spēkā tās pieņemšanas dienā.

4. pants

Šo vienoto rīcību publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2007. gada 14. maijā

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs
F.-W. STEINMEIER

LVL 125/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15.5.2007.


